
平 成 ２ ９ 年 ７ 月 ７ 日 

P r e s s  R e l e a s e 
報 道 関 係  各 位 

 

  

 

 

 

 

福岡県・大分県等の大雨への日本薬剤師会の対応について、プレスリリースを発出しまし

た。 

 

 

 

 

 

 

お問合せ先：日本薬剤師会 広報課 

電 話：０３－３３５３－１１７１ 

F A X：０３－３３５３－６２７０ 

 

 

福岡県・大分県等の大雨への対応について 



 

       日 薬 発 第 ８ ４ 号 

                                             平成２９年７月７日 

 

 

都道府県薬剤師会会長  殿  

 

                                      日 本 薬 剤 師 会 

                                          会 長   山 本 信 夫  

 

福岡県・大分県等の大雨への対応について 

 

 平素より、本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、梅雨前線に伴う福岡県・大分県等を中心とした大雨により、同地域を中心に

多数の方々が被災されたことは、既にテレビ、新聞等の報道によりご案内のことと存

じます。被災された方々には心よりお見舞い申し上げます。 

その後、本会では、小職を本部長として災害対策本部を設置し、被災地の福岡県薬

剤師会、大分県薬剤師会他、近隣県薬剤師会と連絡を取り合い対応いたしております

のでお知らせいたします。 

なお、今回、被災地への薬剤師派遣は行いませんので、取り急ぎご連絡いたします。 

                                               以 上                                                 

                                                                         




